РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

                   РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от  «  26 »  августа  2021 года     №  461
ст. Гиагинская

О вопросах повестки дня пятьдесят четвертой сессии Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район»  четвертого созыва

          Совет народных депутатов муниципального образования  «Гиагинский район»
                                                               решил:

         Включить в повестку дня пятьдесят четвертой сессии Совета народных  депутатов МО «Гиагинский район» четвертого созыва следующие вопросы:

I.”Час администрации”:

1.Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об итогах летней оздоровительной кампании 2021 года.
Докл. Ермак В.Е. –  и.о. заместителя главы администрации МО «Гиагинский

                                 район» по социально-культурному развитию района ( 10 минут)
Содокл. Зазий Р.Д. – директор   ГБУ РА «Гиагинский КЦСОН» ( 5 минут)

II.
2.Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2021 года.

Докл. Поддубная И.Н. - заместитель главы администрации МО «Гиагинский

                                           район» - начальник управления финансов (5 минут)
3. Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» по исполнению муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за текущий период 2021 года.

Докл. Файчук И.В. – руководитель отдела экономического развития и торговли

                                     администрации МО «Гиагинский район» (10 минут)
4.О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 27.09.2018 года № 143 «Об утверждении правил землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение» в новой редакции.

Докл. Норкин Э.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно-земельным и архитектурно-градостроительным вопросам, руководитель отдела архитектуры и градостроительства ( 10 минут)

5. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Деркачева Е.Н. – ведущий специалист отдела правового обеспечения администрации МО «Гиагинский  район» ( 5 минут)

6.О присвоении звания «Почетный гражданин Гиагинского района» Постовой Валентине Кирилловне.

Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)

7. О присвоении звания «Почетный гражданин Гиагинского района» Шепеленко Николаю Васильевичу.

Докл. Горяева С.Н. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» ( 5 мин.)
8. О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность МО «Гиагинское сельское поселение» муниципального имущества МО «Гиагинский район» (микроавтобус ГАЗ-32213, тахограф, блок).

Докл. Шекультирова С. Е.– руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» ( 5 минут)

9. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  25.12.2020 года № 399 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Докл. Поддубная И. Н. - заместитель главы администрации МО «Гиагинский  район» - начальник управления финансов (5 минут)

10. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах МО «Гиагинский район».

Докл. Файчук И. В. – руководитель отдела экономического развития и торговли администрации МО  «Гиагинский район»  (10 минут)
11. О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» № 460 от 26.07.2021 года «О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на передачу безвозмездно в муниципальную собственность МО «Келермесское сельское поселение» муниципального имущества МО «Гиагинский район» (легковой автомобиль седан Hyundai Sonata, 2008 года выпуска).

Докл. Шекультирова С. Е.– руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» ( 5 минут)

Председатель Совета народных

депутатов МО «Гиагинский район»
                                                     А.Г. Самохвалова

_101337348